
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente: 0022348/2021

DECRETO DE LA CONCEJAL DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud del uso de las atribuciones conferidas  y por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 12 de marzo de 2020, resuelvo:

PRIMERO.- Estimar las alegaciones formuladas por la persona interesada con DNI ***7764**  contra el
acuerdo de distribución  del  Bloque 3 adoptado por  Decreto de esta Concejala  Delegada de 7 de
octubre de 2021, en el sentido de atender la reclamación presentada al haberse detectado error en el
cálculo de la renta  y conceder una ayuda a la emancipación de 1.000 euros. ( Exte. 0066080/2021).

SEGUNDO.-  Declarar la distribución definitiva de subvenciones a la Emancipación Joven en la Ciudad
de Zaragoza, año 2021, correspondiente al Bloque 3 de solicitudes de Subvención presentadas en la
Convocatoria en los periodos del 24 de junio  al 31 de julio de 2021.

TERCERO.- Aprobar la distribución provisional de subvenciones a la Emancipación Joven en la Ciudad
de Zaragoza, año 2021, correspondiente al Bloque 4 de solicitudes de Subvención presentadas en la
Convocatoria en los periodos del 1 de agosto al 22 de septiembre de 2021 mediante procedimiento
simplificado  de  concurrencia  competitiva  junto  con  aquellas  solicitudes  de  bloques  anteriores
subsanadas en este periodo,  a los siguientes beneficiarios:

Bloque 4.- Del  1 de agosto al 22 de septiembre de 2021. (Numerados por orden de presentación en
Registro) : 

Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención

Importe
justificado

Justificación
concluida

Importe
primer
pago

Importe
segundo
pago (si

completa la
justificación)

N.º de recibos
para comple-
tar justifica-

ción

1 0058025/2021 25208865Z 2.000,00 € 2.162,34 € SI 2.000,00 € -

2 0059041/2021 76921974S 2.000,00 € 2.160,00 € SI 2.000,00 € -

3 0059766/2021 X9705535H 1.500,00 € 2.300,00 € SI 1.500,00 € -

4 0061259/2021 Y6222612E 1.500,00 € 1.640,00 € SI 1.500,00 € -

5 0061258/2021 X9889565W 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

6 0062513/2021 77219898C 1.000,00 € 2.880,00 € SI 1.000,00 € -

7 0063004/2021 73612250Z 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

8 0064095/2021 26589956R 2.000,00 € 2.600,00 € SI 2.000,00 € -

9 0064340/2021 X8979703C 1.000,00 € 1.750,00 € SI 1.000,00 € -

10 0067216/2021 73009145S 1.000,00 € 3.000,00 € SI 1.000,00 € -

11 0067363/2021 18170706Q 1.000,00 € 1.350,00 € SI 1.000,00 € -

12 0067383/2021 17762904G 1.500,00 € 1.617,00 € SI 1.500,00 € -

13 0067393/2021 Y5400776E 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

14 0067396/2021 76974165L 1.500,00 € 1.617,00 € SI 1.500,00 € -

15 0067399/2021 30336660M 1.500,00 € 2.400,00 € SI 1.500,00 € -

16 0067688/2021 73028557S 1.000,00 € 1.312,50 € SI 1.000,00 € -

17 0067741/2021 25201244Y 1.000,00 € 5.000,00 € SI 1.000,00 € -

18 0067743/2021 73213456V 2.000,00 € 2.100,00 € SI 2.000,00 € -

DOCUMENTO Resolucion 20210052624 - Aprobac distribuc Bloque 4 Emancipación Joven ID FIRMA 8674348 PÁGINA 1 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 22  de  noviembre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

22  de  noviembre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zN

zM
xN

T
c0

O
T

Y
3N

zc
2M

T
U

w
N

D
M

3



Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención

Importe
justificado

Justificación
concluida

Importe
primer
pago

Importe
segundo
pago (si

completa la
justificación)

N.º de recibos
para comple-
tar justifica-

ción

19 0067744/2021 33561329M 1.500,00 € 1.600,00 € SI 1.500,00 € -

20 0068000/2021 73015417P 2.000,00 € 2.200,00 € SI 2.000,00 € -

21 0068002/2021 73441928F 2.000,00 € 1.875,00 € NO 1.875,00 € 125,00 € 1

22 0068098/2021 26276602E 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

23 0068187/2021 18066529Y 1.500,00 € 1.950,00 € SI 1.500,00 € -

24 0068330/2021 73286451X 1.000,00 € 2.000,00 € SI 1.000,00 € -

25 0068376/2021 54555486S 1.000,00 € 1.680,00 € SI 1.000,00 € -

26 0068386/2021 26796132M 1.500,00 € 1.600,00 € SI 1.500,00 € -

27 0068548/2021 X7469850W 2.000,00 € 2.400,00 € SI 2.000,00 € -

28 0068808/2021 72982052Q 1.000,00 € 2.534,10 € SI 1.000,00 € -

29 0068824/2021 78330456T 1.000,00 € 3.000,00 € SI 1.000,00 € -

30 0068837/2021 73103790S 1.500,00 € 2.375,00 € SI 1.500,00 € -

31 0068843/2021 76974472G 1.000,00 € 2.600,00 € SI 1.000,00 € -

32 0068917/2021 72999959Y 1.500,00 € 2.750,00 € SI 1.500,00 € -

33 0068915/2021 X6995242E 1.000,00 € 1.000,00 € SI 1.000,00 € -

34 0068926/2021 Y7600060T 2.000,00 € 1.320,00 € NO 1.320,00 € 680,00 € 4

35 0069129/2021 73220079Q 1.000,00 € 1.125,00 € SI 1.000,00 € -

36 0069146/2021 25204988R 2.000,00 € 2.025,00 € SI 2.000,00 € -

37 0069148/2021 73104866X 1.000,00 € 1.500,00 € SI 1.000,00 € -

38 0069164/2021 Y4252451H 2.000,00 € 1.500,00 € NO 1.500,00 € 500,00 € 2

39 0069174/2021 26589689X 1.000,00 € 1.400,00 € SI 1.000,00 € -

40 0069180/2021 73164350Q 2.000,00 € 2.750,00 € SI 2.000,00 € -

41 0069295/2021 77131885M 1.500,00 € 2.850,00 € SI 1.500,00 € -

42 0069413/2021 18097329D 1.500,00 € 1.800,00 € SI 1.500,00 € -

43 0069417/2021 73290258E 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

44 0069421/2021 Y0585880S 2.000,00 € 2.270,00 € SI 2.000,00 € -

45 0069510/2021 77220813S 1.500,00 € 1.650,00 € SI 1.500,00 € -

46 0069529/2021 73000218N 2.000,00 € 2.025,00 € SI 2.000,00 € -

47 0069532/2021 77753608S 2.000,00 € 2.160,00 € SI 2.000,00 € -

48 0069545/2021 73414664K 1.000,00 € 2.000,00 € SI 1.000,00 € -

49 0069550/2021 77135139Q 1.000,00 € 1.477,70 € SI 1.000,00 € -

50 0069749/2021 73446275F 1.500,00 € 1.600,00 € SI 1.500,00 € -

51 0069753/2021 73017082V 1.000,00 € 3.150,00 € SI 1.000,00 € -

52 0069866/2021 47864287E 2.000,00 € 1.333,35 € NO 1.333,35 € 666,65 € 3

53 0069861/2021 18452353M 1.000,00 € 2.570,00 € SI 1.000,00 € -

54 0069895/2021 Y6165352D 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

55 0069910/2021 25204539N 1.000,00 € 2.750,00 € SI 1.000,00 € -

56 0069963/2021 17767687A 1.000,00 € 1.175,00 € SI 1.000,00 € -

57 0070712/2021 73159066E 1.500,00 € 2.040,00 € SI 1.500,00 € -

58 0070713/2021 73473351N 1.500,00 € 1.602,50 € SI 1.500,00 € -

59 0070698/2021 Y7301166Z 1.500,00 € 1.800,00 € SI 1.500,00 € -

60 0070723/2021 77134442D 1.000,00 € 1.450,00 € SI 1.000,00 € -

61 0070710/2021 78750491D 1.500,00 € 2.500,00 € SI 1.500,00 € -

62 0070942/2021 20088807D 1.500,00 € 2.200,00 € SI 1.500,00 € -

63 0070946/2021 17771131C 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

64 0071463/2021 73439048W 1.500,00 € 1.950,00 € SI 1.500,00 € -

65 0071472/2021 25201371H 1.500,00 € 2.500,00 € SI 1.500,00 € -

DOCUMENTO Resolucion 20210052624 - Aprobac distribuc Bloque 4 Emancipación Joven ID FIRMA 8674348 PÁGINA 2 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 22  de  noviembre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

22  de  noviembre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zN

zM
xN

T
c0

O
T

Y
3N

zc
2M

T
U

w
N

D
M

3



Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención

Importe
justificado

Justificación
concluida

Importe
primer
pago

Importe
segundo
pago (si

completa la
justificación)

N.º de recibos
para comple-
tar justifica-

ción

66 0071474/2021 73220326X 2.000,00 € 2.030,00 € SI 2.000,00 € -

67 0071691/2021 25203989Z 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

68 0071692/2021 77215176J 1.000,00 € 1.250,00 € SI 1.000,00 € -

69 0071893/2021 25197378G 2.000,00 € 2.227,50 € SI 2.000,00 € -

70 0071898/2021 73445383N 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

71 0072081/2021 Y7013015F 1.000,00 € 1.125,00 € SI 1.000,00 € -

72 0072475/2021 18065037D 1.000,00 € 1.475,00 € SI 1.000,00 € -

73 0072474/2021 Y8121689N 2.000,00 € 2.205,00 € SI 2.000,00 € -

74 0072478/2021 Y6717899G 2.000,00 € 1.575,00 € NO 1.575,00 € 425,00 € 2

75 0072479/2021 X9562999J 1.000,00 € 2.500,00 € SI 1.000,00 € -

76 0072484/2021 21745054A 1.000,00 € 1.400,00 € SI 1.000,00 € -

77 0072482/2021 04856486J 1.000,00 € 3.000,00 € SI 1.000,00 € -

78 0072765/2021 X8972834M 1.000,00 € 1.400,00 € SI 1.000,00 € -

79 0072766/2021 15434931E 1.000,00 € 2.000,00 € SI 1.000,00 € -

80 0072770/2021 Y6882289J 1.000,00 € 2.650,00 € SI 1.000,00 € -

81 0073118/2021 Y5316114T 2.000,00 € 2.286,15 € SI 2.000,00 € -

82 0073126/2021 Y4660704K 2.000,00 € 2.520,00 € SI 2.000,00 € -

83 0073129/2021 X4858792L 2.000,00 € 2.286,15 € SI 2.000,00 € -

84 0073596/2021 73012088Z 2.000,00 € 2.700,00 € SI 2.000,00 € -

85 0073862/2021 73443233R 2.000,00 € 2.642,00 € SI 2.000,00 € -

86 0074413/2021 72099943A 1.500,00 € 1.800,00 € SI 1.500,00 € -

87 0074424/2021 72978008C 2.000,00 € 2.200,00 € SI 2.000,00 € -

88 0074429/2021 X5216727M 1.000,00 € 1.250,00 € SI 1.000,00 € -

89 0074856/2021 73009142N 2.000,00 € 3.021,18 € SI 2.000,00 € -

90 0074861/2021 73018794G 2.000,00 € 1.650,48 € NO 1.650,48 € 349,52 € 2

91 0074864/2021 77135979M 1.000,00 € 1.330,00 € SI 1.000,00 € -

92 0074922/2021 Y5639631E 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

93 0075286/2021 73027920E 1.000,00 € 1.300,00 € SI 1.000,00 € -

94 0075297/2021 73022083G 1.000,00 € 1.500,00 € SI 1.000,00 € -

95 0075659/2021 73052247S 1.500,00 € 4.400,00 € SI 1.500,00 € -

96 0075666/2021 25201228J 1.000,00 € 1.800,00 € SI 1.000,00 € -

97 0075668/2021 25200251W 1.000,00 € 1.800,00 € SI 1.000,00 € -

98 0075700/2021 77752454B 1.000,00 € 1.312,50 € SI 1.000,00 € -

99 0075707/2021 73006451N 2.000,00 € 2.000,00 € SI 2.000,00 € -

100 0075766/2021 07275299P 1.000,00 € 2.700,00 € SI 1.000,00 € -

101 0075769/2021 73613652J 1.500,00 € 1.800,00 € SI 1.500,00 € -

102 0076111/2021 25206664K 1.500,00 € 2.000,00 € SI 1.500,00 € -

103 0076114/2021 73160014G 1.500,00 € 1.225,00 € NO 1.225,00 € 275,00 € 2

104 0076123/2021 X6404745G 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

105 0076132/2021 77753662T 1.500,00 € 1.225,00 € NO 1.225,00 € 275,00 € 2

106 0076328/2021 73016044Z 1.000,00 € 2.350,00 € SI 1.000,00 € -

107 0076355/2021 17458997L 2.000,00 € 2.600,00 € SI 2.000,00 € -

108 0076356/2021 73007491V 1.500,00 € 2.250,00 € SI 1.500,00 € -

109 0076816/2021 76971390G 1.000,00 € 1.500,00 € SI 1.000,00 € -

110 0076806/2021 77224230M 1.500,00 € 1.800,00 € SI 1.500,00 € -

111 0077114/2021 25203885W 1.500,00 € 1.900,00 € SI 1.500,00 € -

112 0077334/2021 73105273A 1.500,00 € 1.650,00 € SI 1.500,00 € -

DOCUMENTO Resolucion 20210052624 - Aprobac distribuc Bloque 4 Emancipación Joven ID FIRMA 8674348 PÁGINA 3 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 22  de  noviembre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

22  de  noviembre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zN

zM
xN

T
c0

O
T

Y
3N

zc
2M

T
U

w
N

D
M

3



Orden Expediente NIF / NIE
Importe de la
subvención

Importe
justificado

Justificación
concluida

Importe
primer
pago

Importe
segundo
pago (si

completa la
justificación)

N.º de recibos
para comple-
tar justifica-

ción

113 0077317/2021 72987952M 2.000,00 € 2.249,82 € SI 2.000,00 € -

114 0077321/2021 18063842X 2.000,00 € 2.475,00 € SI 2.000,00 € -

115 0077327/2021 73439115T 1.500,00 € 1.950,00 € SI 1.500,00 € -

116 0077325/2021 73133239R 1.000,00 € 1.370,00 € SI 1.000,00 € -

117 0077537/2021 18172070T 1.828,50 € 1.116,00 € NO 1.116,00 € 712,50 € 3

118 0077569/2021 18458869N 2.000,00 € 2.055,25 € SI 2.000,00 € -

119 0077578/2021 Y1863633A 1.000,00 € 2.565,00 € SI 1.000,00 € -

120 0078318/2021 Y2024416Q 1.000,00 € 2.050,00 € SI 1.000,00 € -

121 0078331/2021 73017685E 2.000,00 € 1.500,00 € NO 1.500,00 € 500,00 € 2

122 0078335/2021 17456212V 1.500,00 € 1.740,00 € SI 1.500,00 € -

123 0078340/2021 76923061K 2.000,00 € 2.025,00 € SI 2.000,00 € -

124 0078423/2021 77135444E 1.000,00 € 2.000,00 € SI 1.000,00 € -

125 0078441/2021 77133493A 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

126 0078768/2021 73158579H 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

127 0079096/2021 17767930Q 2.000,00 € 1.325,00 € NO 1.325,00 € 675,00 € 3

128 0078833/2021 72999125T 1.000,00 € 1.475,00 € SI 1.000,00 € -

129 0079064/2021 76922775B 2.000,00 € 2.250,00 € SI 2.000,00 € -

130 0079080/2021 72985092C 1.500,00 € 3.000,00 € SI 1.500,00 € -

131 0080497/2021 72350811X 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

132 0080099/2021 Y7109118Q 1.500,00 € 1.500,00 € SI 1.500,00 € -

SUMA DE IMPORTES 196.828,50 € 266.208,52 € 191.644,83 € 5.183,67 €

CUARTO.- Denegar la  solicitud  de  subvención  cursada  por  los  siguientes  personas
solicitantes, por incumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria en la base que
se señala:

Orden Expediente NIF/NIE Base incumplida

1 0061464/2021 17460994S Base 5ª b) Ser titular del contrato de alquiler en el momento de presentación 
de la solicitud y  base 7ª 1.d ) Documentación a presentar, contrato sellado 
por Gobierno de Aragón.

2 0068475/2021 73133944Q Base 6ª.1 No se admiten contratos de alquiler de habitación.

3 0069296/2021 25361019T Base 5ª b) Ser titular del contrato de alquiler y base 7ª 1.d ) Documentación 
a presentar, contrato sellado por Gobierno de Aragón, incluidas las cláusulas
particulares.
Base 5ª f) Disponer de una fuente de ingresos

4 0069504/2021 73021318K Base 5ª e) Antigüedad en el Padrón de Zaragoza inferior a 6 meses.

5 0070684/2021 25207561K Base 5ª e) Antigüedad en el Padrón de Zaragoza inferior a 6 meses.

6 0070695/2021 17461014N Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros. 
Base 5ª g) No estar al corriente de pago con el Ayuntamieno de Zaragoza.

7 0071471/2021 73613071F Base 5ª a) Tener una edad entre 18 y 30 años.

8 0071690/2021 73090360V Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

9 0071892/2021 17458106W Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

10 0072925/2021 77133459S Base 5ª f) Disponer de una fuente de ingresos en el momento de la solicitud.
Base 5ª i) No tener vinculación familiar con la persona arrendadora, hasta el 
segundo grado de consanguinidad o afinidad.

11 0073135/2021 73053165J Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

12 0073588/2021 25197278L Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

13 0074067/2021 73029987L Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

14 0075277/2021 Y6969621Z Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales superiores a 1.412,25 euros.

15 0077319/2021 77215588B Base 5ª f) Ingresos brutos mensuales inferiores a 451,92 euros.

DOCUMENTO Resolucion 20210052624 - Aprobac distribuc Bloque 4 Emancipación Joven ID FIRMA 8674348 PÁGINA 4 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 22  de  noviembre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

22  de  noviembre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zN

zM
xN

T
c0

O
T

Y
3N

zc
2M

T
U

w
N

D
M

3



Orden Expediente NIF/NIE Base incumplida

16 0077554/2021 X6938232Y Base 5ª f) Ingresos brutos superiores a 1.412,25 euros.
Base 5ª g) No estar al corriente de pago y cumplimiento de obligaciones 
tributarias en Ayuntamiento de Zaragoza y Agencia Tributaria.

17 0077787/2021 X9819175S Base 5ª e) Antigüedad en el Padrón de Zaragoza inferior a 6 meses.

18 0078778/2021 07267989N Base 5ª f) Ingresos brutos superiores a 1.412,25 euros.
Base 5ª g) No estar al corriente en el cumplimiento de obligaciones 
tributarias en Agencia Tributaria.

QUINTO.-  Aceptar  el  desistimiento, de  acuerdo  con  lo  establecido  en  las  Bases  de  la
convocatoria  sobre las  solicitudes presentadas  por  las  siguientes  personas solicitantes al no
aportar documentación en el plazo de subsanación:

Orden Expediente NIF/NIE

1 0057112/2021 75910483H

2 0058374/2021 Y6966507M

3 0058853/2021 73613070Y

4 0058858/2021 73006133Q

5 0059616/2021 Y3940917L

6 0059725/2021 17771296R

7 0061062/2021 Y6273886Y

8 0062706/2021 73160582C

9 0066078/2021 73446218L

SEXTO.-  La  efectividad  del  gasto  derivado  de  las  subvenciones  a  otorgar  en  régimen  de
concurrencia  competitiva,  procedimiento  simplificado,  se  realizará  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  2021  JUV  1523  48928  Ayudas  Alquiler  y  Bolsa  Vivienda  para  Jóvenes
correspondiente al ejercicio 2021, documento contable de retención de crédito núm. 211300 por
importe de 739.000,00 euros.

SÉPTIMO.- Sobre el pago de la subvención concedida, deberá proceder de conformidad con lo
previsto en  la base Undécima de  la Convocatoria.

OCTAVO.-  De acuerdo con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre,  de Protección de
Datos de Carácter Personal y Reglamento General de Protección de Datos, se comunica a las
personas  beneficiarias  de  ayudas  que  sus  datos  pasarán  a  formar  parte  del  fichero  de
Subvenciones del Servicio de Juventud, cuya finalidad es recoger los datos de los solicitantes en
materia de subvenciones mediante convocatoria pública. El órgano responsable del fichero es el
Servicio de Juventud, donde el interesado podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación,
cancelación y oposición.

NOVENO - El presente acuerdo se publicará  en la web municipal a efectos de notificación con
arreglo  a  la  Base novena  d)  de  la  Convocatoria.  La  distribución  provisional  señalada  en el
apartado  tercero,  se  elevará  a  definitiva,  transcurridos  cinco  días  desde  la  publicación  del
presente acuerdo en la web municipal. 

DÉCIMO.- Contra el presente acuerdo que pondrá fin a la vía administrativa podrá interponerse
recurso  Contencioso-Administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de
Zaragoza, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente a la publicación de la resolución
en la web municipal. Previamente, podrá interponerse de forma potestativa recurso de reposición
ante el mismo órgano que dictó la resolución, dentro del plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a la publicación de la resolución en la sede electrónica del Ayuntamiento de Zaragoza.

I.C. de Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica

DOCUMENTO Resolucion 20210052624 - Aprobac distribuc Bloque 4 Emancipación Joven ID FIRMA 8674348 PÁGINA 5 / 5

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 22  de  noviembre  de  2021

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA P.D DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

22  de  noviembre  de  2021

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
zN

zM
xN

T
c0

O
T

Y
3N

zc
2M

T
U

w
N

D
M

3


